
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад общеразвивающего вида № 48» 

ул. Красная 167/1, г. Краснодар, 350020, тел. 255-05-53 

 

П Р И К А З 

02.09.2024г.                  № 102/1-ОД 

 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ДОО. 

 

       На основании Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», закона Краснодарского края от 23.07.2009 № 

1798-КЗ «О противодействии коррупции в крае», в целях профилактики 

возможных нарушений в ходе реализации антикоррупционной деятельности в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 48» п р и к а з ы в а ю: 

1. Пролонгировать локальные акты по антикоррупционной политике в ДОО. 

2. Назначить Приходько Надежду Владимировну, старшего воспитателя 

ответственным лицом за реализацию антикоррупционного законодательства в 

ДОО. 

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ДОО на 

2024-2025 учебный год. 

4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства в 

соответствии с Положением о порядке привлечения пожертвований и 

денежных средств от приносящей доход деятельности МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 48. 

5. Приходько Н.В., старшему воспитателю:  

5.1. 06.09.2024г. провести собрание педагогических работников МБДОУ 

на тему: «О запрете сбора наличных денежных средств». 

5.2. Обновить информацию на стендах ДОО и на сайте на тему 

«Антикоррупция» до 10.09.2024г. 

6. Воспитателям всех возрастных групп: 

6.1. Не допускать любые мероприятия по принудительному сбору 

денежных средств в ДОО. 



6.2. Провести разъяснительную работу с родителями о порядке 

привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов согласно 

действующего законодательства. 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                   Ю.А. Григорьева 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена 

______________Н.В. Приходько 

 
 


		2024-09-11T19:03:22+0300
	Григорьева Юлия Александровна




